
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                         

«ДЕТСКИЙ САД № 38» 

ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
                                             (наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 

105-ос 27 августа 2024 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

О комплектовании групп детьми 

и закрепленными за группами воспитателями 

и помощниками воспитателей на 2024 - 2025 учебный год 

 

  На основании Закона РФ от 29.12.2012г.№ 273-ФЗ  «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Муниципального бюджетного  дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад  №38» города Воткинска Удмуртской Республики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Укомплектовать на 2024-2025 учебный год МБДОУ детский сад № 38 в количестве 10 

групп, списочным составом   198 детей следующим образом: 

  

№  

п/п  

Наименование группы /возрастная 

категория  

Количество 

детей 

исходя из 

ревизии 

площадей 

Количество детей 

(комплектование) 

Списочный 

состав детей, 

которые могут 

находиться в группе  

одновременно 

1  «Ладушки» - группа раннего 

возраста (с 2 до 3 лет) 

17 17 17 

2  «Петушок» -  группа раннего 

возраста (с 1 до 2 лет) 

17 17 17 

3  «Дюймовочка» - младшая  

группа  (с 3 до 4 лет) 

19 19 19 

4  Золушка» -  младшая  группа  (с 

3 до 4 лет) 

19 19 19 

5 «Семицветик» - средняя группа 

(с 3 до 4 лет) 

21 21 21 

6 «Непоседы» - средняя группа (с 4 

до 5  лет) 

19 19 19 

7 Солнышко» -  старшая группа   

(с 5  до 6 лет) 

23 23 23 

8 «Гномики» - старшая группа   (с 

5  до 6 лет) 

21 21 21 

9 «Знайки»-  

подготовительная группа 

(с 6 до 7 лет) 

20 20 20 

10  «Чебурашка» -  

подготовительная группа 

 (с 6 до 7 лет) 

22 22 22 

  Всего групп: 10  198 198 198 

2. Списочным составом считать состав обучающихся дошкольных групп, зачисленных в 

МБДОУ на основании приказа заведующего МБДОУ детским садом №38;   



3. Ежедневным списочным составом обучающихся МБДОУ считать списочный состав, 

установленный ежедневно, в результате отметки фактического присутствия 

обучающихся в табелях учета посещаемости всех возрастных групп, в строгом 

соответствии со списочным составом обучающихся, утверждаемым заведующим 

МБДОУ детским садом №38 на 1 сентября каждого учебного года.  

4. Закомплектовать возрастные группы сотрудниками МБДОУ детского сада №38:  

«Ладушки» - группа раннего возраста (с 2 до 3 лет) 

Воспитатели: Андреева Анастасия Николаевна, Левашова Ирина Дмитриевна   

Помощник воспитателя: Федулова Светлана Валерьевна  

       «Петушок» -  группа раннего возраста (с 1 до 2 лет) 

Воспитатели: Погодина Анна Константиновна   

Помощник воспитателя: Князева Татьяна Николаевна   

«Дюймовочка» - младшая группа (с 3 до 4 лет) 

Воспитатели: Малых Олеся Александровна    

Помощник воспитателя: Захарова Анастасия Андреевна  

Золушка» -  младшая группа (с 3 до 4 лет) 

Воспитатели: Щенина Елена Анатольевна, Ершова Екатерина Дмитриевна  

Помощник воспитателя: Чурилова Светлана Викторовна 

«Семицветик» - средняя группа (с 3 до 4 лет) 

Воспитатели: Шабардина Анна Павловна, Габор Татьяна Ивановна 

Помощник воспитателя: Косачёва Светлана Александровна 

«Непоседы» - средняя группа (с 4 до 5 лет) 

Воспитатели: Ходырева Наталия Владимировна, Яркина Екатерина Владимировна 

Помощник воспитателя: Рычкова Наталия Николаевна 

Солнышко» -  старшая группа (с 5 до 6 лет) 

Воспитатели: Князева Наталья Михайловна, Опарина Алла Алексеевна   

Помощник воспитателя: Шавалиева Ольга Михайловна 

«Гномики» - старшая группа (с 5 до 6 лет) 

Воспитатели: Хасанова Фируза Ягфарьевна, Морозова Наталия Федоровна  

Помощник воспитателя: Галкина Наталия Леонидовна   

«Знайки» -  подготовительная группа (с 6 до 7 лет) 

Воспитатели: Вахрушева Наталья Витальевна, Подорожная Екатерина Сергеевна 

Помощник воспитателя: Зорина Наталия Сергеевна 

«Чебурашка» -  подготовительная группа (с 6 до 7 лет) 

Воспитатели: Дылдина Людмила Николаевна, Исаева Ольга Александровна  

Помощник воспитателя: Широбокова Вера Борисовна  

 

         

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      Заведующий                                       Ю.А.Севастьянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-10T20:11:08+0400




